ПРОТОКОЛ № 7
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
05 апреля 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Соколова Н.Р., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Захарова Н.В., Копьев Е.А., Тимофеев В.Д., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н.
Приглашенные:

Мячина М.Н. – старший помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 10 327 руб. (Сведения за 4 кв. 2017 г. представлены Министерством труда и социальной защиты Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей:

	№

п/п
	Наименование
	среднесп. числен-ность
сотруд-ников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1.
	ООО "КЛУБ ХХХ"
	16
	9 143,05
	Руководитель на заседание не явился.

	2.
	Обнинский филиал ЧОУ ВО СГА (Современная Гуманитарная Академия)
	8
	4 692,96
	Лицензию не продлили, филиал закрывается. На данный момент осталось два человека с заработной платой 5 500 руб. на 0,5 ставки.

	3.
	ООО ЛРЦ "МЕДИТОН"
	8
	8 311,21
	Руководитель на заседание не явился. Передано штатное расписание, согласно которому все сотрудники работают не на полную ставку.

	4.
	ИП Бармина Т. И.
	9
	9 287,53
	В отчетности среднесписочная численность сотрудников – 9 чел. указана за год, в 4 кв. 2017 г. было 7 чел.  Помимо заработной платы ежемесячно выплачивается премия. Рекомендовано привести штатное расписание в соответствие и представить его.

	5.
	ИП Тонких Е. В.
	7
	9 945,96
	Индивидуальный предприниматель занимается мойкой машин, есть иностранные работники. Рекомендовано представить штатное расписание и обратить внимание на то, что у иностранных работников заработная плата не может быть ниже 15 000 руб.

	6.
	ИП Никулин А. И.
	4
	6 526,71
	Индивидуальный предприниматель  занимается розничной торговлей детской одеждой. В 4 кв. 2017 в связи с переездом магазина в другое помещение деятельность не осуществлялась. В настоящий момент остался один сотрудник на 0,5 ставки с окладом 20 000 руб.

	7.
	ИП Ковальчук О.Ю.
	4
	4 462,17
	Из четырех сотрудников двое работают на 0,5 ставки и двое на 0,25 ставки. Штатное расписание оформлено некорректно, рекомендовано привести его в соответствие и представить.

	8.
	ИП Крупенко А. В.
	4
	5 500,00
	Руководитель на заседание не явился.

	 9.
	ИП Гурова Е.Н.
	4
	7 026,25
	Индивидуальный предприниматель на заседание не явился. Передано штатное расписание, согласно которому минимальный оклад на ставку 16 000 руб., в штате четыре сотрудника: два на 0,5 и два на 0,25 ставки.

	10.
	ИП Кочергина Е. С. (повторно)
	12
	7 735,52
	Минимальный оклад на ставку     12 000 руб. Представленное штатное расписание оформлено некорректно. Рекомендовано привести его в соответствие и представить.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную индивидуальными предпринимателями о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующее заседание пригласить руководителей организаций, имеющих просроченную задолженность по налогу на доходы физических лиц по сведениям, предоставленным МИФНС №6 по Калужской области.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11